
   

  ＹＵゆｇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

❄❄❄ 雪の里情報館 スタッフ紹介 ❄❄❄ 

【館長：斎藤 秀二】 

館長あいさつ 

歴史的文化遺産で雪国文化研究の発祥地を象徴する「雪の里情報館」の     

存在意義を皆さんに伝えていけるように頑張っていきます。           

地域の皆様のご理解とご協力を賜りながら施設運営にあたりたいと        

考えております。今年も『市民雪セミナー』や『ギャラリー展』を          

順次企画しますので参加及びご来館をお待ちしております。 

栗田 大（くりた だい） 

  雪の里情報館（積雪地方農村経済調査所）は、新庄の歴史の一つです。 

その魅力を広く伝えられるよう頑張ります。 

雪国ギャラリーでは、随時展示を行っておりますので、ぜひご来館ください。 

 

【趣味】野球と登山。体を動かす事が大好きです!! 

 

 

 

 

雪の里通信     Ｖol.24 

 

 

海藤 吉美(かいとう よしみ) 生まれも育ちも新庄です。 

雪の里情報館は、新庄の地元の方にもあまり知られていないところもあるので、 

歴史や魅力を広く伝えられるよう努めてまいります。 

最近は野球が好きで、ルールや野球選手の名前など勉強しています！ 

よろしくお願いします！ お気軽に遊びに来てください♪ 

 

  

❄ 本年度も雪の里情報館をどうぞよろしくお願い致します。❄ 

 

趣味：船釣り、スキー、  

花栽培、畑作り 

 



 雪の里情報館 1F には展示室、ギャラリー

のほか、ライブラリ（図書スペース）がございま

す。ライブラリにある本は、貸出しも可能とな

っております。 

 当館のライブラリスペースを、読書はもちろ

ん、『勉学・趣味の語らいの場』『くつろぎの

空間』として、お気軽にご利用いただければ

と思っております。 

 ぜひお立ち寄りください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 

＊２F会議施設の貸出し（有料）＊ 
■雪国文化ホール : １００人程度の会議･講演会･発表会などで使用 

午前 

(9:00～12:00) 

午後 

(13:00～17:00) 

夜間(金曜のみ) 

（18:00～22：00） 

全日 

(9：00～22：00) 

２，５９０円 ３，４５０円 ３，７９０円 ７，８７０円 

■情報交流室 

■視聴覚研究室 

午前 

(9:00～12:00) 

午後 

(13:00～17:00) 

夜間(金曜のみ) 

（18:00～22：00） 

全日 

（9:00～22：00） 

５７０円 ７７０円 ８５０円 １，７６０円 

【期間によって、別途冷暖房使用料が発生します】 

仮予約は半年前から。３日前までの申請・納金をお願いします。 
※営利団体の御利用は室使用料のみ２００％加算となります。 
（開館時間 ９：００～１７:００、 休館日 毎週月曜日、 入館料 無料） 

２０人位までの会議・研修などで使用 

 

 
 【お問い合わせ】 

雪の里情報館 

℡ 0233（22）7891 

今回の市民雪セミナーは、下記の内容に

なります。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

 
第８5回 市民雪セミナー (受講無料) 

5月２9日（日） １３：００～１６：００ 

 集合場所 ： 雪の里情報館  

ふるさと探訪シリーズⅤ ｉｎ 金山町               

『～ふるさとに恵みを与える             

水資源と街並散策～』 

先着 ２４名   （※ご好評につき定員となりました。  

ありがとうございました。） 

 

 雪国ギャラリーでは、『ボタニカルアートしんじょう』の 

みなさんの作品を３６点展示しております。 

Botanical(ボタニカル)は、「植物学上の」という意味

でボタニカルアートを直訳すると「植物学上の芸術」です。 

“ボタニカルアート”とは、薬草を見分けるための図として

描かれたことが始まりとされています。 

植物を細部や内部まで明細に描く、植物の特性を捉え

た繊細な描写を是非ご覧ください。 

 開催は、６月３０日（木）までとなっております。 

 

 


